

Międzygminny Konkurs Recytacji Poezji Czesława Miłosza

Kolejną, bo już trzecią, inicjatywą związaną z obchodami Roku Miłosza w Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku był I Międzygminny Konkurs Recytacji Poezji Czesława Miłosza przygotowany przez panie Ewę Rogozińską i Wiesławę Wiśniewską, pod patronatem Burmistrza Ciechocinka pana Leszka Dzierżewicza.

Siódmego grudnia 2011 r. w murach naszej szkoły gościli uczniowie, nauczyciele oraz członkowie jury. Recytatorzy reprezentowali gimnazja z Raciążka, ze Stawek, z Brudnowa i z Ciechocinka.

Jury w składzie: p. Paulina Starzyńska - podinspektor ds. oświaty w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku, p. Anna Władkowska - dyrektor Publicznego Gimnazjum w Ciechocinku oraz polonistki: p. Anna Stanek, p. Dorota Kaszuba, p. Elżbieta Ceglewska, oceniało recytujących według kryteriów: interpretacja utworu, kultura słowa, dobór repertuaru oraz ogólny wyraz artystyczny.

Laureatami I Międzygminnego Konkursu Recytacji Poezji Czesława Miłosza zostały:

I miejsce - Paulina Sołoczyńska za recytację fragmentu poematu „Świat” - utwory „Trwoga” i „Odnalezienie”, reprezentująca Publiczne Gimnazjum w Raciążku, przygotowana przez p. Elżbietę Ceglewską,

II miejsce - uczennica Publicznego Gimnazjum w Ciechocinku Oliwia Grabowska, za recytację wiersza „Alkoholik wstępuje w bramy nieba”, przygotowana przez p. Wiesławę Wiśniewską,

III miejsce - uczennica Publicznego Gimnazjum

w Ciechocinku Zuzanna Łochocka za recytację wiersza „Nadzieja”, przygotowana przez p. Wiesławę Wiśniewską.

Wyróżnienia otrzymały: Kinga Kapica z Publicznego Gimnazjum w Stawkach za utwór „który skrzywdziłeś” (opiekun p. Anna Stanek) oraz Rokšana Drażkowska z Publicznego Gimnazjum w Brudnowie za utwór „Alkoholik wstępuje w bramy nieba” (opiekun p. Dorota Kaszuba).

Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe, a laureatki atrakcyjne nagrody ufundowane przez Pana Burmistrza. Uczestnicy i organizatorzy zgodnie przyznali, że cele konkursu, czyli zapoznanie z twórczością polskiego Noblisty, uwrażliwienie młodych ludzi na piękno poezji współczesnej, propagowanie idei pięknego i poprawnego wysławiania się, kształtowanie postaw estetycznych zostały w pełni zrealizowane.

Organizatorzy zaprosili gości na następne spotkanie już za rok.

Wszyscy rozstali się lirycznej atmosferze.

Kamilla Bolewicka



fot. P. Starzyńska